



Solec Kujawski, 9 marca 2023 r.

WIPP.BZPiFZ.271.6.2023

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dot.: postępowanie o udzielenie zamówienia na Przebudowa odcinka ulicy Kujawskiej (droga gminna nr 051038C) o długość 447,0 m w Solcu Kujawskim ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 23.02.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00107176/01.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U 2022 poz. 1710 ze zm.), Zamawiający w postępowaniu na Przebudowę odcinka ulicy Kujawskiej (droga gminna nr 051038C) o długość 447,0 m w Solcu Kujawskim, wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

3. Pytanie: Na planie sytuacyjnym nie zaznaczono zakresu ulicy Kujawskiej przeznaczonego do realizacji w przedmiotowym postępowaniu. Zwracam się z prośbą o uzupełnienie danych.

Odpowiedź:

Na złączonym planie sytuacyjnym początek odcinka ul. Kujawskiej oznaczony jest punktem V (km 0+000,00) natomiast koniec – punktem VI (km 0+535,07)
Przebudową objęty jest odcinek ul. Kujawskiej od km 0+065 do km 0+512.

4. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wskaże miejsce odkładu materiału drzewnego z wycinki drzew „na terenie budowy do 3 km” zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej 1.2.1.

Odpowiedź:

Drewno z wycinki jest materiałem Wykonawcy.

5. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wskaże miejsce odkładu materiałów z rozbiórki w odległości do 6 km zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej 1.3.6 (do 1 km) +1.3.7. (dalsze 5 km).

Odpowiedź:

Wywóz i utylizacja materiałów z rozbiórki jest po koszcie Wykonawcy.

6. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wskaże miejsce pozyskania gruntu do nasypów w odległości do 6 km zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej 2.2.1 (do 1 km) + 2.2.2 (dalsze 5 km).

Odpowiedź:

#SZCZEPIMYSIĘ

Tel. 52/387-80-30, 52/387-12-29, 509 384 565

ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski; tel./fax. 52 387 - 01- 04/ 52 387 - 12 – 53,

e-mail: solec@soleckujawski.pl, www.soleckujawski.pl

NIP: 5542892492, Regon: 092350702;

Konto:Bank PEKAO SA, I/O Solec Kujawski, 23 1240 3507 1111 0000 3057 6535



URZĄD MIEJSKI w Solcu Kujawskim

Pozyskanie materiałów dla realizacji zadania jest w zakresie Wykonawcy.

7. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czyją własnością będzie drewno z wycinki drzew i czy należy uwzględnić koszty brakarza lub ornitologa.

Odpowiedź:

Drewno z wycinki jest uzyskiem Wykonawcy. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić nadzór ornitologa przed wycinką drzew, z uwagi na planowany termin dokonywania wycinku (w okresie ochronnym)

8. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy nasadzenia zastępcze wchodzi w zakres zamówienia. W przypadku pozytywnej odpowiedzi proszę o dodanie pozycji kosztorysowej i wskazanie wymagań dotyczących ewentualnych nasadzeń (parametry i rodzaje drzew, okres pielęgnacji).

Odpowiedź:

Zamawiający dokona nasadzeń zastępczych we własnym zakresie.

9. Pytanie: Zakres przebudowy drogi wskazany w kosztorysie poz. 1.1 : od 0+066,4 km do 0+510,6 km nie pokrywa się z budową branży sanitarnej. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Odcinek kanalizacji sanitarnej objęty zamówieniem: od studni S-41 do istniejącej studni S-30 , z uwzględnieniem wyjaśnień zamieszczonych na platformie przetargowej w dniu 2.03.2023 r.

10. Pytanie: W związku z różnicą w ilości drzew zaznaczonych na planie sytuacyjnym wzdłuż przebudowywanej drogi przeznaczonych do wycinki a ilością wskazaną w kosztorysie, proszę o wskazanie na planie drzew do wycinki wchodzących w zakres przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający skorygował ilość drzew wskazanych do wycinki w ZZK – zał. nr 7 do SWZ.

11. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie na warstwy podbudowy z tłucznia kamiennego mieszanki kruszywa wapiennego 0/31,5 mm.

Odpowiedź:

Nie

12. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie na warstwy podbudowy z kruszyw łamanych i kamiennych pod zjazdami i chodnikami mieszanki powstałe w wyniku przekruszenia gruzu betonowego.

Odpowiedź:

Tak

13. Pytanie: Proszę o dokładne określenie kilometrażu początkowego oraz końcowego przebudowywanego odcinka drogi.

Odpowiedź:

Przebudową objęty jest odcinek ul. Kujawskiej od km 0+065 do km 0+512

14. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający w ramach zadania będzie wymagał przed rozpoczęciem prac wykonania i dostarczenia do Zamawiającego inwentaryzacji stanu technicznego

#SZCZEPIMYSIE

Tel. 52/387-80-30, 52/387-12-29, 509 384 565

ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski; tel./fax. 52 387 - 01- 04/ 52 387 - 12 – 53,

e-mail: solec@soleckujawski.pl, www.soleckujawski.pl

NIP: 5542892492, Regon: 092350702;

Konto: Bank PEKAO SA, I/O Solec Kujawski, 23 1240 3507 1111 0000 3057 6535



**URZĄD MIEJSKI
w Solcu Kujawskim**

przyległych budynków.

Odpowiedź:

Wykonawca winien dokonać co najmniej inwentaryzacji fotograficznej stanu technicznego budynków, dla uniknięcia ewentualnych późniejszych sporów z właścicielami posesji.

15. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający w ramach zadania będzie wymagał przed rozpoczęciem prac wykonania i dostarczenia do Zamawiającego inwentaryzacji stanu technicznego dróg.

Odpowiedź:

Nie. Wykonawca, zgodnie z wymaganiami ogólnymi STWiOR odpowiada za uszkodzenia i zanieczyszczenie dróg spowodowane własnymi działaniami.

16. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy w ramach zadania Zamawiający wymaga nadzoru przyrodniczego.

Odpowiedź:

zgodnie z odpowiedzią na pyt. 7.

17. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy w ramach zadania Zamawiający wymaga nadzoru archeologicznego lub saperskiego.

Odpowiedź:

Nie.

18. Pytanie: Na przekrojach konstrukcyjnych wskazano krawężniki wtopione 15x22x100, wymiar krawężników wskazuje na krawężniki najazdowe. Rysunek wskazuje na opornik betonowy 12x25x100. Biorąc pod uwagę zatopienie krawężników na równo z nawierzchnią jezdni wnioskujemy o zastosowanie oporników betonowych 12x25x100 do obramowania jezdni oraz zjazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

19. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający zezwoli na wykonanie kontrolnych odwiertów przez nawierzchnię jezdni celem sprawdzenia występujących warstw konstrukcyjnych oraz warunków gruntowych. Prosimy o wskazanie ewentualnego terminu przed złożeniem ofert w jakim można by przeprowadzić odwierty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie odwiertów kontrolnych przez nawierzchnię jezdni. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów za przeprowadzenie badań.

W celu umożliwienia wykonania badań Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 16.03.2023 r. do godz. 13.00.

Zamawiający prosi o przekazanie z wyprzedzeniem informacji o terminie planowanych odwiertów.

20. Pytanie: Proszę o informację czyją własność stanowią materiały rozbiórkowe.

Odpowiedź:

Materiały z rozbiórki są własnością Wykonawcy.

#SZCZEPIMYSIE

Tel. 52/387-80-30, 52/387-12-29, 509 384 565

ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski; tel./fax. 52 387 - 01- 04/ 52 387 - 12 – 53,

e-mail: solec@soleckujawski.pl, www.soleckujawski.pl

NIP: 5542892492, Regon: 092350702;

Konto:Bank PEKAO SA, I/O Solec Kujawski, 23 1240 3507 1111 0000 3057 6535



URZĄD MIEJSKI w Solcu Kujawskim

21. Pytanie: Proszę o ujednoczenie obramowania zjazdów i jezdni o możliwość zastosowania betonowych oporników 12x25x100.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 18.

22. Pytanie: Mając na uwadze datę wykonania dokumentacji projektowej prosimy o potwierdzenie że w ramach realizacji przedmiotu zamówienia nie występują kolizje z infrastrukturą gazową, elektroenergetyczną oraz telekomunikacyjną.

Odpowiedź:

Przebudowa ulicy zaplanowana jest w jej obecnym śladzie. Na obszarze objętym inwestycją nie dokonywane były przebudowy infrastruktury gazowej. Infrastruktura elektroenergetyczna przebudowywana była w uzgodnieniu z Zamawiającym.

23. Pytanie: Proszę o potwierdzenie ilości zjazdów do wykonania. Z przedmiaru wynika że do wykonania jest 23 sztuki natomiast na planie sytuacyjnym jest 16 zjazdów.

Odpowiedź:

Zgodnie z wyjaśnieniami treści SWZ z dnia 02.03.2023 r.

24. Pytanie: Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05a, D.05.03.05b Przedstawione w SST wymagania dla projektowanych mieszanek na warstwę podbudowy, wiążącą i ścieralną opracowano w oparciu o normę PN-S-96025:2000. Norma ta ma status normy wycofanej. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę wymagań w odniesieniu do mm-a i możliwość projektowania mieszanek mineralno-asfaltowych w oparciu o obowiązujące dokumenty techniczne WT-1, WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku. Proponowana zmiana pozwoli na wystawienie oznakowania CE na wyprodukowaną mieszankę co jest wymogiem prawa budowlanego.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje stosowanie obowiązujących dokumentów technicznych WT-1, WT-2 2014.

25. Pytanie: Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05a, D.05.03.05b SST w pkt 6.3.1 tablica 5, tablica 7 oraz w pkt. 6.3.3, 6.3.4 dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwę podbudowy, wiążącą i ścieralną wskazano częstotliwość wykonywania badań dla materiałów wsadowych tj. asfaltów, wypełniacza, kruszyw do mm-a niezgodne z obowiązującą normą PN-EN 13108-21 (Zakładowa Kontrola Produkcji). Prosimy o potwierdzenie, że na przedmiotowym zadaniu badanie materiałów wsadowych należy prowadzić zgodnie z zapisami normy PN-EN 13108-21.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że badania należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi normami.

26. Pytanie: W związku z wyjaśnieniem Zamawiającego dotyczącym konieczności uwzględnienia w wycenie dodatkowych zjazdów, niewidocznych w projekcie budowlanym proszę o wskazanie ich powierzchni oraz konstrukcji.

Odpowiedź:

Dodatkowa powierzchnia (ok. 150,00 m²) zjazdów została uwzględniona w ZZK – zał. nr 7 do SWZ, natomiast konstrukcja zjazdów powinna być jednolita dla całego zadania.

#SZCZEPIMYSIE

Tel. 52/387-80-30, 52/387-12-29, 509 384 565

ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski; tel./fax. 52 387 - 01- 04/ 52 387 - 12 - 53,

e-mail: solec@soleckujawski.pl, www.soleckujawski.pl

NIP: 5542892492, Regon: 092350702;

Konto: Bank PEKAO SA, I/O Solec Kujawski, 23 1240 3507 1111 0000 3057 6535



URZĄD MIEJSKI w Solcu Kujawskim

27. Pytanie: W związku z wyjaśnieniem Zamawiającego dotyczącym konieczności uwzględnienia w wycenie dodatkowych zjazdów, niewidocznych w projekcie budowlanym proszę o dodanie pozycji kosztorysowych obejmujących przedmiotowy zakres zamówienia (nawierzchnie, obrzeża, krawężniki).

Odpowiedź:

Należy uwzględnić 7 dodatkowych zjazdów (suma zjazdów - 23 szt.). W pozycjach kosztorysowych (w zakresie nawierzchni, obrzeży i krawężników) uwzględniono dodatkową powierzchnię zjazdów. Ponieważ zamówienie rozliczane będzie ryczałtowo, Wykonawca może dokonać korekty w ZZK (zał. nr 7 do SWZ) w zakresie przyjętych obmiarów, zaznaczając wprowadzone zmiany (np. kolorem)

28. Pytanie: Dotyczy kosztorysu. Prosimy o potwierdzenie iż w przypadku rozbicia pozycji na podpozycje a, b ceny jednostkowe należy uzupełnić tylko w tych podpozycjach natomiast w pozycji głównej należy wpisać tylko sumę wartości dot. podpozycji a i b, bez ceny jednostkowej.

Odpowiedź:

Tak.

29. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie iż zamówienie nie obejmuje oznakowania pionowego, poziomego drogi oraz urządzeń BRD lub uzupełnienie dokumentacji oraz kosztorysu o przedmiotowy zakres.

Odpowiedź:

Zamówienie nie obejmuje oznakowania pionowego oraz urządzeń BRD.

30. Pytanie: Prosimy o wskazanie długości i zakresu pielęgnacji powierzchni obsianych trawą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga pielęgnacji powierzchni obsianych trawą. W zakresie udzielonej gwarancji Wykonawca będzie zobowiązany do uzupełnienia zasiewu trawy w okresie wiosennym 2024 r.

31. Pytanie: Dotyczy SST D-M.00.00.00 punkt 7.4. Wagi i zasady ważenia. W związku z dużym kosztem instalacji wagi na budowie wnioskujemy o wykreślenie zapisów dotyczących konieczności jej instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga instalacji wagi na terenie budowy.

32. Pytanie: Opis techniczny opisuje konstrukcję zjazdów składającą się m.in. z podsypki piaskowej gr. 15cm, której kosztorys nie uwzględnia. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy przedmiotowa w-wa wchodzi w zakres zamówienia. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o korektę ilości kosztorysowych pozycji 3.2.3.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza skorygowany zał. nr 7 do SWZ

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U 2022 poz. 1710 ze zm.), Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

- w pkt. 1 w części XVII i nadaje mu następującą treść: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 14.04.2023 r.

#SZCZEPIMYSIĘ

Tel. 52/387-80-30, 52/387-12-29, 509 384 565

ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski; tel./fax. 52 387 - 01- 04/ 52 387 - 12 – 53,

e-mail: solec@soleckujawski.pl, www.soleckujawski.pl

NIP: 5542892492, Regon: 092350702;

Konto: Bank PEKAO SA, I/O Solec Kujawski, 23 1240 3507 1111 0000 3057 6535



**URZĄD MIEJSKI
w Solcu Kujawskim**

- w pkt. 1 w części XVIII i nadaje mu następującą treść: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem:

<https://platformazakupowa.pl/pn/soleckujawski> w myśl Ustawy na stronie internetowej

prowadzonego postępowania do dnia **16.03.2023 r. o godz. 13:00.**

- w części XVIII i nadaje mu następującą treść: 1.Otwarcie ofert następuje **16.03.2023 r. o godz. 13:10.**

z up. BURMISTRZA
mgr inż. Iwona Konopa
Iwona Konopa
*Dyrektor Wydziału Inwestycji
i Planowania Przestrzennego*

Załącznik:
skorygowany zał. nr 7 do SWZ

#SZCZEPIMYSIĘ

Tel. 52/387-80-30, 52/387-12-29, 509 384 565

ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski; tel./fax. 52 387 - 01- 04/ 52 387 - 12 – 53,

e-mail: solec@soleckujawski.pl, www.soleckujawski.pl

NIP: 5542892492, Regon: 092350702;

Konto:Bank PEKAO SA, I/O Solec Kujawski, 23 1240 3507 1111 0000 3057 6535